

Herbata w roli głównej

Data publikacji: 7.06.2012 10:00

Przed nami czwarta edycja Święta Herbaty. Już jutro (8.06.2012) Festiwal zawita na cieszyńskie Wzgórze Zamkowe, a wraz z nim wykłady, prelekcje, warsztaty...

8 czerwca rozpoczyna się święto bez alkoholu, ale z herbatą w roli głównej. Co w tym roku przygotowali dla nas organizatorzy imprezy?

Lista gości jest długa i różnorodna. Na głównej scenie wystąpią: Vladimír Václavek, Radio Samsara, Tundra - elektroakustyczny i improwizowany projekt dwóch gdańskich muzyków: Dawida Adrjanczyka i Krzysztofa Joczyna oraz akustyczno elektroniczny duet Dva. Festiwalowi towarzyszyć będzie dźwięk gongów (prowadzenie: Kamila i Artur Domin).

Na chętnych czekają między innymi warsztaty plecionkarskie, kulinarne, warsztaty sypania mandali herbacianej z kwiatami z etykiet herbat ekspresowych, warsztaty japońskiej fraszki kyogen, a także tworzenia masek i origami... Marian Lacek - producent didgeridoo nauczy nas grać na didgeridoo, z tajemnicami wypalania ceramiki zaznajomią uczestników Katarzyna Modrzejewska i Andrzej Bero, a odnaleźć swoje pierwotne miejsce w życiu oraz jego kierunek pomogą nam Vladimír Václavek i Tanja Ebeling.

Nie zabraknie również ciekawych wykładów. Swoimi wrażeniami z podróży podzielą się Gabrysia i Łukasz Waliczek, Anna Moszko, Radka Švejnohová, Paweł Kilen, David Švejnoha, Gosia i Lee oraz Ania i Robert 'Robb' Maciąg. Subiektywną opowieść o Socjalistycznej Republice Wietnamu przytoczą Ania Czapek i Piotrek Mojżyszek.

Uczestnicy Festiwalu będą mogli skosztować wielu gatunków herbat, a sam pobyt z pewnością umili również wystawa bonsai. Warto również podkreślić, że „Święto Herbaty” organizowane przez stowarzyszenie Instytut Herbaty (Čajový institut, o.s.) to jedna z niewielu imprez na terenie Polski i Czech, na których nie podaje się i nie spożywa alkoholu. Różnorodny program daje natomiast możliwość uczestnikom zapoznania się z kulturami wielu krajów i narodów.

8 i 9 czerwca podczas „Święta Herbaty” gościć będzie również Magda Mola ze Szkoły Medytacji i Samorealizacji, która końcem kwietnia poprowadziła w Bibliotece Miejskiej w Cieszynie wykład pt.: „Co jesteś wart?”

- W najbliższym czasie "będzie nas" w Cieszynie trochę więcej - mówi Magda Mola - W piątek i sobotę jesteśmy na Festiwalu Herbaty na Wzgórzu Zamkowym. W piątek od godziny 16.00 poprowadzimy krótkie warsztaty medytacji. W sobotę startujemy od 11.00. Zapraszamy na jogę, warsztat wegetariańskiego gotowania, naukę automasażu i oczywiście medytację.

To jednak nie koniec spotkań z panią Magdą. We wtorek, 12 czerwca, o 17.30 w Bibliotece Miejskiej odbędzie się wykład "Reinkarnacja, mity i fakty". - **13 czerwca o godzinie 17.30 zapraszamy na wieczór z medytacją. Odpocznemy przy dźwiękach mantry** - zachęca M. Mola.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk